АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2016 №303

г. Качканар '

О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 14.01.2016 № 16

В соответствии с пунктом 4 Порядка формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Качканарского городского округа
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
утвержденного постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 30.11.2015 № 1401, постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 29.01.2016 № 92 «О внесении
изменений в постановление Администрации - Качканарского городского
округа от 09.09.2015 № 1032», Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 14.01.2016 № 16 «Об утверждении муниципальных заданий в
отношении муниципальных бюджетных и муниципальных автономных
учреждений, функции и полномочия учредителя которых переданы
Администрации Качканарского городского округа» следующее изменение:

утвердить в новой редакции Муниципальное задание Муниципального
учреждения по работе с молодежью «Молодежный центр» на 2016 год,
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

С.М. Набоких

Типография ООО «Скиф», t. Качканар, ул .Тургенева, 1.
Тел. (34341) 6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 160 or 13.02.2012. т. 2000 экз.

Глава городского

                                               УТВЕРЖДАЮ
                                 Руководитель

                                 (уполномоченное лицо)
                                 __________________________________________

                                    (наименование органа, осуществляющего
                                       функции и полномочия учредителя,

                                       главного распорядителя средств
местного бюджета, муниципального учреждения)

                                ___________ _________ _____________________
                                (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

                                "__" _________________ 20__ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ         N

на 2016 год

Наименование муниципального учреждения: МУ по работе с молодежью «Молодежный центр»

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):
Молодежная политика

Вид учреждения Учреждение по работе с молодежью

 Коды
Форма по ОКУД 0506001

Дата
по сводному реестру 20953

По ОКВЭД  92.51

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы: Организация досуга детей, подростков и молодежи

2. Категории потребителей работы: физические лица

Уникальный
номер

по базовому
(отраслевому)

перечню

 2

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Наименование показателя единица измерения по ОКЕИ 2016 год
(очередной

финансовый
год)

2017 год
(1-й год

планового
периода)

2018 год
(2-й год

планового
периода) наименование показателя наименование показателя Наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Кружки и секции

Культурно-досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия

Иная досуговая
деятельность

По форме оказания услуг
(работ)

Отсутствие обоснованных
жалоб на качество услуг

Единиц 642 0

Доля детей и молодежи,
привлеченных к участию
в массовых мероприятиях

процент 744 90

допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным

(процентов) 0/8

 3

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уника
льный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

Наименование показателя единица измерения по ОКЕИ 2016 год
(очередной

финансовый
год)

2017 год
(1-й год

планового
периода)

2018 год
(2-й год

планового
периода) наименование показателя наименование показателя Наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Кружки и секции

Культурно-досуговые,
спортивно-массовые
мероприятия

Иная досуговая
деятельность

По форме оказания услуг
(работ)

Количество кружков и
секций

Единиц 642 30

Количество массовых
мероприятий

Единиц 642 36

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным

(процентов) 8/8

 4

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация учреждения; реорганизация учреждения, которая
привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги, исключение муниципальной услуги из
перечня муниципальных услуг(работ); случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущими за собой невозможность оказания
муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе; иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Свердловской области, Администрации Качканарского городского округа;

2.  Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального
___________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за
выполнением муниципального задания

1 2 3

Отчет 1 раз в год Отдел по культуре спорту и молодежной политики Администрации КГО

Присутствие на период
проведения работ

согласно приложения №1  Отдел по культуре, спорту и молодежной политике Администрации КГО

Выездные проверки

ежеквартально

Отдел по культуре спорту и молодежной политики Администрации КГО

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания формируются согласно приложения №2 к Порядку формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Качканарского
городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 1 февраля года, следующего за отчётным, с пояснительной
запиской.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Форма отчета об исполнении муниципального задания установлена
приложением № 2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Качканарского городского округа
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, нет.

                                                      Приложение №1 Муниципального задания
                                                                  МУ «Молодежный центр» на 2016год

Перечень массовых мероприятий на 2016 год.

Номер
п/п

Время
проведения

Наименование мероприятий

1 2 3
1.  январь Мероприятие, посвященному Всемирному дню Снега

«Снежные забавы»
2.  январь Развлекательная программа по микрорайонам города

«Рождественские встречи»
3.  январь Турнир по хоккею с шайбой среди детей и взрослых

4.  февраль Полуфинальные игры КВН Северного управленческого

округа (1 сезон)
5.  февраль Городской турнир по хоккею на валенках, посвященный

Месячнику Защитников Отечества
6.  февраль Соревнования по огневой подготовке, посвященные Дню

защитников отечества
7.  февраль Патриотическое мероприятие, посвященное Дню воинов-

интернационалистов
8.  март Фестиваль «Жизнь – движение!»

9.  март Шахматный фестиваль

10.  март Игровая программа для молодых семей «Велесичи»

11.  март Игровая программа для детей, молодежи и молодых семей

«Проводы Зимы»
12.  апрель Торжественное мероприятие, посвященное 30 годовщине

со дня аварии на Чернобыльской АЭС
13.  апрель Финал КВН Северного управленческого округа (1 сезон)

14.  апрель Волонтерская акция «Мы за чистый город»

15.  апрель Городской фестиваль шансона «Гуляй, душа»

16.  апрель -

май
Игра-квест «Город труженик»

17.  май Акция Молодежной думы «Шествие со свечами»

18.  май Комплекс торжественных мероприятий, посвящённых
Дню Победы

2

1 2 3
19.  май Торжественное мероприятие, посвященное Дню

пограничника
20.  май Комплекс мероприятий, посвящённых Дню Молодежи

21.  июнь Игровая программа с участием молодых семей,

посвященная Дню защиты детей,
22.  июнь Игровая программа «Праздник русской березки»

п.Валериановск
23.  июнь Комплекс мероприятий, посвящённых Дню России

24.  июнь Акция «Эхо войны звучит в наших сердцах», посвященная

Дню памяти и скорби
25.  июль Городской конкурс «Молодая семья»

26.  июль Мероприятие по гармонизации межнациональных и

межконфессиональных отношений «Сабантуй»
27.  август Комплекс мероприятий, посвященных Дню ВДВ

28.  сентябрь Мероприятие, посвященное дню борьбы с терроризмом

29.  октябрь Фестиваль КВН Северного управленческого округа

(2 сезон)
30.  октябрь Фестиваль Дворовых клубов

31.  октябрь Городской турнир по пейнтболу

32.  ноябрь Военно-патриотическая игра «Зарничка»

33.  декабрь Торжественное мероприятие, посвященное Дню героев

Отечества, Дню неизвестного солдата
34.  декабрь Соревнования по огневой подготовке, посвященное Дню

героев Отечества
35.  декабрь Военно-спортивное мероприятие «Связь поколений» с

участием ветеранов боевых действий
36.  декабрь Игровая программа «Новогодний переполох»

3

Приложение № 2 Муниципального задания
                                                                  МУ «Молодежный центр» на 2016 год

Перечень коллективов (кружков и секций) на 2016 год.

№ Наименование коллектива

(кружков и секций)
Клуб Возраст

зани-
маю-

щихся

Количест
во

занимаю
щихся

1 2 3 4 5
1. Пауэрлифтинг  Клуб «Афганец» 14-30

лет
43

2. Армейский рукопашный бой
(мл.гр)

Клуб «Афганец» 6-10 лет 12

3. Армейский рукопашный бой (ст.гр) Клуб «Афганец» 10-16
лет

11

4. Военно-прикладное многоборье
(мл.гр)

Клуб «Афганец» 7-14 лет 16

5. Военно-прикладное многоборье
(ст.гр)

Клуб «Афганец» 14-18
лет

18

6. Шахматы

Клуб «Афганец» 5-30 лет 27

7. Фитнес  Клуб «Афганец» 20- 30
лет

15

8. Клуб исторической
реконструкции

Клуб «Афганец» 20-30
лет

8

9. «Вместе»

Клуб «Лидер»  7-14 лет 12

10. «Кладовая поделок»

Клуб «Лидер»  7-14 лет 12

11. «Молодежный прожектор» Клуб «Лидер»  12-25
лет

10

12. «Калейдоскоп идей»

Клуб «Лидер» 7-14 лет 12

13. «Затейники»

Клуб «Лидер» 7-14 лет 10

14. Детский фольклорный ансамбль
«Жаворонушки»

Клуб «Берегиня»  7-14 лет 8

15. «Колорит» Клуб «Семейный
очаг»

12-22
лет

12

16. «Мастерская праздников» Клуб «Семейный
очаг»

12-25
лет

12

17. «Наша пятница» Клуб «Семейный
очаг»

6-30 лет 19

4

1 2 3 4 5

18. «Мама и малыш» (от 0 до 2х лет) Клуб «Семейный
очаг»

0-30 лет 12

19. «Академия поделок» Клуб «Семейный
очаг»

6-18 лет 17

20. «Мотоспорт» Клуб «Ежики» 12-30
лет

14

21. «Все свои» Клуб «Здоровье»  14-30
лет

23

22. «Рукодельница»

Клуб «Здоровье» 7-17 лет 25

23.  «Здоровенок»

Клуб «Здоровье» 7-17 лет 22

24. «Спорт и досуг - рядом идут»

Клуб «Спасатель» 7-30 лет 50

25. Любительское объединение «Поем
для души»

Клуб «Спасатель» 12-25
лет

18

26. «Я и мир профессий»

Клуб «Спасатель» 7-25 лет 26

27. Гитарный аккомпанемент  Клуб «Домовенок»  12-18
лет

12

28. Рок-группа Клуб «Домовенок»  15-22
лет

8

29. «Я и мой внутренний мир» Клуб «Домовенок»  10-18
лет

13

30. «Творческая мастерская»

Клуб «Домовенок» 6-18 лет 14